ESPECIFICACIONES Y CIERRE DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS: 14 DE JUNIO DE 2024, A LAS 
CATORCE (14:00:00) HORAS. 
FECHA DE DESFIJACIÒN DEL AVISO: 14 DE JUNIO DE 2024. A LAS CATORCE TREINTA 
(14:30:00) HORAS. 

VALOR DEL CONTRATO: El valor del contrato será hasta por la suma de tres millones quinientos mil 
pesos m.l.c.n ($3.500.000,00) incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, monto hasta el cual se podrá 
ejecutar el contrato de arrendamiento que se suscribe. 
No obstante, lo anterior, el hecho del establecimiento del valor total del contrato hasta la suma de tres 
millones quinientos mil pesos m.l.c.n ($3.500.000,00), no obliga al CONTRATANTE (INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RURAL “DOLORES E ISMAEL RESTREPO”), a contratar por la totalidad de ese valor, el 
arrendamiento se puede pactar por igual o menor valor para la vigencia. 

INVITADOS: Personas naturales o jurídicas constituidas como prestadoras del servicio requerido, que no